
1 

 28.01. 2022 г.                               г. Симферополь                                   №633 

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, письмами Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 28.12.2021 № 4974/01-15, от 28.12.2021 № 4988/01-14, от 28.12.2021            

№ 4989/01-14, от 12.01.2022 № 61/01-15, от 14.01.2022 № 117/01-14, районный 

совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить его                    

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечням, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

55 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить         

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                            Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

                                                         Приложение 1 

                                                                                                к решению 55 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                 от 28.01.2022№633 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

 

 
Глава администрации                                                                                    Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол

-во 

шт. 

1.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Ноутбук 

Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100600
012620244 

40 

2.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ноутбук ICL RAYbook Si1514 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100150

012620244 

560 



4 

                                                          Приложение 2 

                                                                                                к решению 55 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                 от 28.01.2022№633 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол-

во 

шт. 

3.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 7 класс. 

Учебник 

1 277 

4.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 9 класс. 

Учебник 

1 303 

5.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., Русский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1 

2 053 

6.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., Русский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2 

2 053 

7.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

2 128 

8.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др., 

2 128 



5 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 2 

9.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баранова К. М., Дули Д. ., 
Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 4 класс В 

2-х ч. Ч. 1. * 

49 

10.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Баранова К. М., Дули Д. ., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 4 класс В 

2-х ч. Ч.2. * 

49 

11.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч.1 

2 206 

12.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч.2 

2 206 

13.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч.2 

2 325 

14.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Плешаков А. А., Крючкова 

Е. А., Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

2 269 

15.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Плешаков А. А., Крючкова 

Е. А., Окружающий мир. 4 
класс. В 2-х ч. Ч. 2 

2 269 

16.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Латышина Д. И., Муртазин 

М. Ф., Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы исламской 
культуры. 4 класс 

293 

17.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шемшурина А. И., Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

светской этики. 4 класс. * 

817 

18.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Лутцева Е.А., Технология. 3 

класс. Учебник 

854 



6 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

19.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лутцева Е.А., Технология. 4 
класс. Учебник 

873 

20.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

Русский язык. 7 класс. В 2-х 
ч. Ч.1 

575 

21.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

Русский язык. 7 класс. В 2-х 

ч. Ч.2 

575 

22.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Рыбченкова Л. М. и др., 
Русский язык. 8 класс 

577 

23.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Рыбченкова Л. М. и др., 

Русский язык. 9 класс 

550 

24.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коровина В. Я., Литература. 

7 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

1 285 

25.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коровина В. Я., Литература. 

7 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

1 285 

26.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я., 

Литература. 9 класс. В 2-х 
ч. Ч. 1 

1 264 

27.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я., 

Литература. 9 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

1 264 

28.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 

А., Антипова А. М. и др. / 

26 



7 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под ред. Чертова В. Ф., 

Литература. 8 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

29.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 
А., Антипова А. М. и др. / 

Под ред. Чертова В. Ф., 

Литература. 8 класс.  В 2-х 

ч. Ч. 2 

26 

30.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Баранова К. М., Дули Д. ., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 8 класс. * 

26 

31.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баранова К. М., Дули Д. ., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 9 класс.* 

22 

32.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., Иванова 
Л. Ф., Городецкая Н. И. и 

др., Обществознание. 7 

класс 

1 225 

33.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др. / 

Под ред. Теляковского С. 

А., Алгебра. 7 класс * 

1 143 

34.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Макарычев Ю. Н., Алгебра. 

9 класс.( Углублѐнный 

уровень) 

23 

35.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Погорелов А. В., 

Геометрия. 7-9 классы 

913 

36.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., 

Информатика. 9 класс 

учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

17 

37.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 

Информатика (в 2 частях). 7 

класс ч.1 учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

117 

38.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 

Информатика (в 2 частях). 7 

117 



8 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

класс ч.2 учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

39.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 
Информатика. 9 класс 

учебник Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

172 

40.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 7 класс 
учебник Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

1 248 

41.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 8 класс 
учебник Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

1 296 

42.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 9 класс 

учебник Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

1 245 

43.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 7 класс ч.1 

учебник Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А., Корнильев 
И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

173 

44.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 7 класс ч.2 

учебник Генденштейн Л.Э., 
Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

173 

45.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 8 класс ч.2 

учебник Генденштейн Л.Э., 

210 



9 

Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

46.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 
Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 8 класс ч.1 

учебник Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

210 

47.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 
Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 9 класс ч.2 

учебник Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

215 

48.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 9 класс ч.1 

учебник Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под 

ред. Орлова В.А. 

215 

49.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Громов С. В., Родина Н. А., 

Белага В. В. и др. / Под ред. 

Панебратцева Ю. А., 

Физика. 7 класс 

70 

50.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Громов С. В., Родина Н. А., 

Белага В.В. и др./под ред. 

Панебратцева Ю.А., 
Физика. 8 класс 

26 

51.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Громов С. В., Родина Н. А., 

Физика. 9 класс 

69 

52.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кабардин О.Ф., Физика. 7 

класс 

676 

53.  
Администрация 

Симферопольского 

района  

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

Кабардин О. Ф., Физика. 8 

класс 

671 



10 

Республики Крым ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

54.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кабардин О.Ф., Физика.  9 

класс 

672,0

00 

55.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Сивоглазов В. И., Сарычева 

Н. Ю., Каменский А. А., 

Биология. 7 класс 

95 

56.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Сивоглазов В. И., 

Каменский А. А., Сарычева 

Н. Ю., Биология. 8 класс 

95 

57.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Сивоглазов В. И., 

Каменский А. А., Сарычева 
Н. Ю. и др., Биология. 9 

класс 

95 

58.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Рудзитис Г. Е., Химия. 9 

класс * 

1 101 

59.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Казакевич В. М., Пичугина 

Г. В., Семѐнова Г. Ю. и др. / 

Под ред. Казакевич В. М., 

Технология. 7 класс 

569 

60.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

под ред. Ю. С. Шойгу, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 
классы. В 2 частях. Часть 1. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

721 

61.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

под ред. Ю. С. Шойгу, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 
классы. В 2 частях. Часть 2. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

721 

62.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

Русский язык. 10-11 классы. 

498 



11 

ИНН 9109006423 Базовый уровень 

63.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Уколова В. И., Ревякин А. 

В. / Под ред. Чубарьяна А. 

О., История. Всеобщая 
история. 10 класс. Базовый 

уровень. 

91 

64.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Улунян А. А., Сергеев Е. 

Ю. / Под ред. Чубарьяна А. 

О., История. Всеобщая 

история. 11 класс. Базовый 

уровень. 

131 

65.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Котова О. А., Лискова Т. Е., 
Обществознание. 11 класс. 

Базовый уровень 

51 

66.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Никольский С. М., Потапов 

М. К., Решетников Н. Н. и 

др., Математика: алгебра и 
начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

10 класс. Базовый и 

углублѐнный уровни. 

386 

67.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Никольский С. М., Потапов 

М. К., Решетников Н. Н. и 
др., Математика: алгебра и 

начало математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начало 

математического анализа. 

11 класс 

332 

68.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Погорелов А. В., 

Геометрия. 10-11 классы.  
Базовый и профильный 

уровни. 

226 

69.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Атанасян Л. С., Бутузов В. 

Ф., Кадомцев С. Б. и др. / 

Под науч.рук. Тихонова А. 

Н., Геометрия. 10-11 
классы. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций. Базовый и 

профильный уровни. (МГУ-

школе). 

556 

70.  
Администрация 

Симферопольского 

района  

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

Бутузов В. Ф., Прасолов В. 

В. / Под ред. Садовничия В. 

А., Геометрия. 10-11 

14 



12 

Республики Крым ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

классы.Базовый и 

углубленный уровни. 

71.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вернер А. Л., Карп А. П., 

Математика: алгебра и 
начала математического 

анализа, геометрия. 10 

класс. Базовый уровень. 

22 

72.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вернер А. Л., Карп А. П., 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 11 

класс. Базовый уровень. 

22 

73.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., 

Информатика (базовый 

уровень). 10 класс учебник 

Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

56 

74.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гейн А. Г., А.А. Гейн, 

Информатика. 11 класс. 
Базовый уровень. 

9 

75.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гейн А. Г., Сенокосов А. И., 

Информатика. 11 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни. 

56 

76.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю., Информатика 

(базовый уровень). 11 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

373 

77.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., Физика 

(базовый уровень). 10 класс 
учебник Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др. 

98 

78.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублѐнный 

уровни) (в 2 частях). 10 
класс ч.1 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова 

30 

79.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублѐнный 

30 



13 

ИНН 9109006423 уровни) (в 2 частях). 10 

класс ч.2 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 
ред. В.А. Орлова 

80.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. 

Б., Чаругин В. М. / Под ред. 

Парфентьевой Н. А., 

Физика. 11 класс. Базовый и 

углубленный уровни 

324 

81.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А., Химия. 
11 класс. Базовый уровень 

39 

82.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 10 класс. 

Базовый уровень * 

394 

83.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 11 класс. 

Базовый уровень * 

371 

84.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Рубцов А. М. и др. / 
Под ред. Пасечника В. В., 

Биология. 10 кл. 

Углублѐнный уровень 

17 

85.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Рубцов А. М. и др. / 

Под ред. Пасечника В. В., 

Биология. 11 класс. 

Углублѐнный уровень 

58 

86.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Каменский А. А., 

Касперская Е.К., 

Сивоглазов В. И., Биология.  

10 класс. Базовый уровень 

35 

87.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Рубцов А. М. и др. / 
Под ред. Пасечника В. В., 

Биология. 10 класс.  

Базовый уровень. 

412 

88.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Рубцов А. М. и др. / 

Под ред. Пасечника В. В., 

Биология. 11 класс.  

Базовый уровень. 

404 



14 

89.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г., Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1 

2218 

90.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г., Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2 

2218 

91.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 
Горецкий В.Г., 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

60 

92.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г., 

Литературное чтение. 3 
класс. В 2-х ч. Ч. 2 

60 

93.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В., 

Литературное чтение. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

89 

94.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В., 

Литературное чтение. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 2 

89 

95.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

2262 

96.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 2 

2262 

97.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др., 
Математика. 3 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1. 

2159 

98.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др., 

Математика. 3 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2. 

2159 



15 

99.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др., 

Математика. 4 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

2285 

100.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др., 

Математика. 4 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

2285 

101.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Плешаков А. А., 

Окружающий мир. 3 класс. 
В 2-х ч. Ч. 1 

2147 

102.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Плешаков А. А., 

Окружающий мир. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2 

2147 

103.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кураев А. В., Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры. 4 

класс 

337 

104.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А, 
Тростенцова Л. А. и др., 

Русский язык. 7 кл.. В 2-х 

ч.. Ч.1 

606 

105.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А, 

Тростенцова Л. А. и др., 

Русский язык. 7 кл.. В 2-х 

ч.. Ч.2 

606 

106.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бархударов С. Г., Крючков 

С. Е., Максимов Л. Ю. и 

др., Русский язык. 8 класс. 

634 

107.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бархударов С. Г., Крючков 

С. Е., Максимов Л. Ю. и 
др., Русский язык. 9 класс. 

647 

108.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коровина В. Я., Литература. 

8 класс. В 2-х ч.  Ч. 1 

1353 



16 

109.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Коровина В. Я., Литература. 

8 класс. В 2-х ч.  Ч. 2 

1353 

110.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 

А., Ипполитова Н. А. и др. / 

Под ред. Чертова В. Ф., 

Литература. 7 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

26 

111.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 

А., Ипполитова Н. А. и др. / 
Под ред. Чертова В. Ф., 

Литература. 7 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

26 

112.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Городецкая Н. И. и др., 

Обществознание. 8 класс 

1372 

113.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. и др., 

Обществознание. 9 класс 

1300 

114.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Котова О.А., Лискова Т.Е., 

Обществознание. 7 класс 

92 

115.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Котова О.А., Лискова Т.Е., 

Обществознание. 8 класс. 

114 

116.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Котова О.А., Лискова Т.Е., 

Обществознание. 9 класс. 

119 

117.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А., Химия. 
8 класс 

147 

118.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Габриелян О.С,, Остроумов 

И.Г., Сладков С.А., Химия. 

9 класс 

121 



17 

119.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 8 класс * 

1128 

120.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича 

В.М., Технология. 8-9 

классы 

757 

121.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Д. Н. Чердаков, А. И.Дунев, 

В.Е. Пугач и др., Русский 
язык. 10 класс. 

69 

122.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Д. Н. Чердаков, А. И.Дунев, 

В.Е. Пугач и др., Русский 

язык. 11 класс. 

52 

123.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бабайцева В. В., Русский 

язык. 10-11 классы. 

Углубленный уровень. 

Учебник 

43 

124.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лебедев Ю. В., Романова А. 

Н., Смирнова Л.Н., 
Литература. 10 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

308 

125.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лебедев Ю. В., Романова А. 

Н., Смирнова Л.Н., 

Литература. 10 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

308 

126.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под редакцией В. П. 

Журавлева (О. Н. 

Михайлов, И. О. Шайтанов, 

В. А. Чалмаев и др.), 

Литература. 11 кл.. В 2-х ч. 

Ч.1 

283 

127.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под редакцией В. П. 
Журавлева (О. Н. 

Михайлов, И. О. Шайтанов, 

В. А. Чалмаев и др.), 

Литература. 11 класс. В 2-х 

ч.. Ч. 2 

283 

128.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

Абелюк Е. С., Поливанов К. 

М., Литература. 11 кл. В 2-х 

ч.Ч. 1 

17 



18 

Республики Крым ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

129.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Абелюк Е. С., Поливанов К. 

М., Литература. 11 кл. В 2-х 
ч. Ч. 2 

17 

130.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., Лукашева 

Е. А., Матвеев А. И. и др. / 

Под ред. Лазебниковой А. 

Ю., Лукашевой Е. А., 

Матеева А. И., Право. 10 
класс. Углублѐнный 

уровень 

13 

131.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Под ред. Боголюбова Л. Н., 

Право. 11 класс. 

Углублѐнный уровень. 

9 

132.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. и др. / под 

ред. Боголюбова Л. Н., 

Лазебниковой А., 

Обществознание. 10 класс. 

Базовый уровень 

448 

133.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Боголюбов Л. Н., 
Городецкая Н. И., 

Лазебникова А. Ю. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л. Н., 

Лазебниковой, 

Обществознание. 11 класс. 

Базовый уровень 

430 

134.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Котова О. А., Лискова Т. Е., 

Обществознание. 10 класс. 
Базовый уровень 

45 

135.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., Физика 

(базовый уровень). 11 класс 

учебник Генденштейн Л.Э., 
Булатова А.А. и др. 

86 

136.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублѐнный 

уровни) (в 2 частях). 11 

класс ч.1 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

10 



19 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова 

137.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 
ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублѐнный 

уровни) (в 2 частях).11 

класс ч.2 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова 

10 

138.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. 
Б., Сотский Н. Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н. А., 

Физика. 10 класс. Базовый и 

углубленный уровни 

344 

139.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. и др., 

Химия. 10 класс. Базовый 
уровень 

39 

140.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ким С.В., Горский В.А., 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 

классы. Базовый уровень. 

Учебник 

439 

141.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Александрова О. М., 
Вербицкая Л. А., Богданов 

С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко 

Л. В., Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., Соколова 

О. В., Русский родной язык. 

3 класс. Учебник для 

общеобразовательных 
организаций 

435 

142.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., Богданов 

С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко 

Л. В., Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., Соколова 
О. В., Русский родной язык. 

4 класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

545 

143.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина 

650 



20 

ИНН 9109006423 И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых 

И.П., Русский родной язык. 

7 класс. Учебник для 
общеобразовательных 

организаций 

144.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых 
И.П., Русский родной язык. 

8 класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

754 

145.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Александрова О. М., 

Загоровская О. В., Богданов 

С. И., Вербицкая Л. А., 
Гостева Ю. Н., Добротина 

И., Русский родной язык. 9 

класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

571 

146.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 8 класс. 
Учебник 

1370 

147.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч.1 

2325 

148.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баранова К. М., Дули Д. ., 
Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 7 класс. 

22 

149.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е. и др., 

Английский язык. 7 класс. * 

1686 

150.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е. и др., 

Английский язык. 8  класс * 

1681 

151.  Администрация 295000,  Ваулина Ю. Е., Дули Д., 1588 



21 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Подоляко О. Е., 

Английский язык. 9 класс. * 

152.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Юдовская А. Я., Баранов П. 

А., Ванюшкина Л. М. / Под 

ред. Искендерова А. А., 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 7 класс. 

864 

153.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Юдовская А. Я., Баранов П. 

А., Ванюшкина Л. М. и др., 

Всеобщая история. История 
Нового времени. 8 класс. 

814 

154.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Юдовская А. Я., Баранов П. 

А., Ванюшкина Л. М. и др., 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 9 класс. 

951 

155.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ведюшкин В. А., Бовыкин 

Д. Ю., Всеобщая история. 

Новое время. 7 класс 

26 

156.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бовыкин Д. Ю., Ведюшкин 

В. А., Всеобщая история. 

Новое время. 8 класс 

22 

157.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Медяков А. С., Бовыкин Д. 

Ю., Всеобщая история. 

Новое время. 9 класс 

27 

158.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Никольский С. М., Потапов 
М. К., Решетников Н. Н. и 

др., Алгебра. 7 класс 

110 

159.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Никольский С. М., Потапов 

М. К., Решетников Н. Н. и 

др., Алгебра.  8 класс 

120 

160.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Никольский С. М., Алгебра.  

9 класс 

103 

161.  Администрация 295000,  Петерсон Л.Г., Абраров 19 



22 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Д.Л., Чуткова Е.В., Алгебра 

(в 3 частях). 7 класс ч.1 

учебник Петерсон Л.Г., 

Абраров Д.Л., Чуткова Е.В. 

162.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Петерсон Л.Г., Абраров 

Д.Л., Чуткова Е.В., Алгебра 

(в 3 частях). 7 класс ч.2 

учебник Петерсон Л.Г., 

Абраров Д.Л., Чуткова Е.В. 

19 

163.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Петерсон Л.Г., Абраров 

Д.Л., Чуткова Е.В., Алгебра 

(в 3 частях). 7 класс ч.3 
учебник Петерсон Л.Г., 

Абраров Д.Л., Чуткова Е.В. 

19 

164.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Макарычев Ю. Н., Алгебра. 

8 класс. 

1219 

165.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Макарычев Ю. Н., Алгебра. 

9 класс. 

1191 

166.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Атанасян Л. С., Геометрия. 

7-9 классы * 

2120 

167.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Берсенев А.А., Сафонова 

Н.В., Геометрия. 9 класс. 

14 

168.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., 
Информатика. 7 класс 

учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

43 

169.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., 

Информатика. 8 класс 

учебник Босова Л.Л.,  
Босова А.Ю. 

43 

170.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А., 

Информатика. 8 класс 

учебник Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

203 

171.  Администрация 295000,  Пасечник В. В., Суматохин 1390 



23 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

С. В., Калинова Г. С. / 

Под.ред. Пасечника В. В., 

Биология. 7 класс * 

172.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Швецов Г. Г. / 

Под.ред. Пасечника В. В., 

Биология. 8 класс * 

1274 

173.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пасечник В. В., Каменский 

А. А., Швецов Г. Г. и 

др./Под ред. Пасечника В. 
В., Биология. 9 класс. 

1147 

174.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И. В. и др., 

Английский язык. 10 класс. 

* 

801 

175.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Афанасьева О. В., Дули Д. ., 

Михеева И. В. и др., 

Английский язык. 11 

класс.* 

751 

176.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 10 класс. 

(углубленный уровень). 

23 

177.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Афанасьева О. В., Михеева 

И. В. и др., Английский 

язык. 11 класс 

(углублѐнный уровень). 

23 

178.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Горинов М.М., Данилов 
А.А., Моруков М.Ю.,  и др., 

История. История России. 

10 класс. Базовый и 

углублѐнный уровни. В 3-х 

ч. Ч. 3 

58 

179.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю.,  и др., 
История. История России. 

10 класс. Базовый и 

углублѐнный уровни. В 3-х 

ч. Ч. 2 

58 

180.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю.,  и др., 

История. История России. 

10 класс. Базовый и 

58 



24 

ИНН 9109006423 углублѐнный уровни. В 3-х 

ч. Ч. 1 

181.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Сороко-Цюпа О. С., 

Сороко-Цюпа А. О., 
Всеобщая история. 10 класс 

344 

182.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Максаковский В.П., 

География. 10-11 классы. 

Базовый уровень 

818 

183.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., 

Информатика (базовый 

уровень). 11 класс учебник 

Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

56 

184.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гейн А. Г., Юнерман Н. А., 

Информатика. 10 класс. 
Базовый уровень. 

9 

185.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гейн А.Г., Информатика. 10 

класс. Базовый и 

углублѐнный уровни. 

56 

186.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю., Информатика 

(базовый уровень).10 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

408 

187.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Чаругин В.М., Астрономия. 

10-11 классы. Базовый 

уровень 430 

188.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Каменский А. А., 

Касперская Е.К., 

Сивоглазов В. И., Биология.  

11 класс. Базовый уровень 

60 

189.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бородин П. М., Дымшиц Г. 

М., Саблина О. В. и др. / 

Под ред. Шумного В. К., 

Дымшица Г. М., Биология. 

11 класс. Углубленный 

уровень 

11 

190.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Алексашина И. Ю., 

Галактионов К. В., 

27 



25 

 

 
Глава администрации                                                                                   Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Дмитриев И. С. и др. / Под 

ред. Алексашиной И. Ю., 

Естествознание. 10 класс 

191.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Алексашина И. Ю., 
Галактионов К. В., Ляпцев 

А. В. и др. / Под ред. 

Алексашиной И. Ю., 

Естествознание. 11 класс 

26 



26 

                                                         Приложение 3 

                                                                                                к решению 55 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                  от 28.01.2022 №633 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол

-во 

шт. 

192.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Многофункциональное 

устройство (МФУ) Pantum 

M6607NW [А4/Лазерная/Черно-

белая/Односторонний 

ADF/Факс/USB/RJ-45/Wi-Fi] 
(M6607NW) 

Страна происхождения товара: 

Китайская Народная 

Республика 

ИКЗ: 

212910200090591020100100540

012620244 

7 

193.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ноутбук 
Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100250

050000244 

14 

194.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ноутбук 

Страна происхождения товара:  
Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100530

012620244 

33 

195.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Цифровая лаборатория для 

школьников (биология) 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

14 



27 

 

 
Глава администрации                                                                                    Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

ИНН 9109006423 ИКЗ: 

212910200090591020100100250

010000244 

196.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Цифровая лаборатория для 
школьников (химия) 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100250

010000244 

14 

197.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Цифровая лаборатория для 

школьников (физика) 
Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

212910200090591020100100250

010000244 

14 

198.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Образовательный конструктор 

для практики блочного 
программирования с 

комплектом датчиков 

Страна происхождения: 

Республика Индонезия 

4 

199.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Образовательный набор для 

изучения многокомпонентных 

робототехнических систем                                       

и манипуляционных роботов 
Страна происхождения: 

Российская Федерация 

4 

200.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Образовательный набор по 

механике, мехатронике                              

и робототехнике 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

4 

201.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Четырѐхосевой учебный робот-
манипулятор с модульными 

сменными насадками 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

4 



28 

                                                         Приложение 4 

                                                                                                к решению 55 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                    от 28.01.29022 №633 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол-

во 

шт. 

202.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Аппаратно-программный 

медицинский 

диагностический комплекс 4 

203.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Холодильник 

фармацевтический ХФ-140 

«ПОЗИС»  31 

204.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Холодильник «POZIS RS-

411» 

31 

205.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Облучатель-рециркулятор 

медицинский 

62 

206.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Рециркулятор УФ-

бактерицидный 

двухламповый с 

принудительной 

циркуляцией воздуха 

потока для обеззараживания 

воздуха помещений РБ-18-

31 



29 

«Я-ФП-01» (передвижной) 

207.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Устройство 

реанимационное для ручной 

вентиляции лѐгких 
ShineBall ENT-1001 PVC 

взрослый с 

принадлежностями  

31 

208.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Устройство 

реанимационное для ручной 

вентиляции лѐгких 

ShineBall ENT-1003 PVC 

детский 

31 

209.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Персональный компьютер 

27 

210.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 
г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

МФУ лазерный Pantum 

M6507 [М6507] 
31 

211.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Устройство-спиротест 

цифровое скринингового 

определения жизненной 

емкости легких и объема 

первого секундного 
форсированного выдоха 

портативное УСПЦ-01 

31 

212.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Анализатор окиси углерода 

выдыхаемого воздуха 

Smokerlyzer 18 

213.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Облучатель 
ультрафиолетовый 

кварцевый в варианте 

исполнения: ОУФК-01М 

«Солнышко» 

31 

214.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Весы напольные 

медицинские электронные 

ВМЭН-150 (ВМЭН-150-
50/100-А) 

27 

215.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ростомер по ТУ 9452-025-

00226454-2006 

27 

216.  Администрация 295000,  Плантограф по ТУ 26.60.12- 27 



30 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

004-61593132-2018 (Россия) 

217.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Столик медицинский 

подкатной в варианте 

исполнения: СИ2Н, 2021 г. 

выпуска  

31 

218.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Стол манипуляционный МД 

SM 1, 2021 года выпуска  

31 

219.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Стол медицинский 

подкатной СИ2С, 2021 года 

выпуска 31 

220.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кушетка медицинская 

смотровая КМС-01-"МСК" 

(МСК-203) по ТУ 9452-002-

52962725-01,2021 г. 

62 

221.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ширма медицинская ШКП, 

2021 г. выпуска  

62 

222.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шкаф для хранения 

медицинской документации 

ШМД-«МСК» (МД-504) 31 

223.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Кровать детская 
медицинская  

16 

224.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Тумба ТП 1/01 2021 г. 

16 

225.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шкаф МД 2 1670/SG 

31 

226.  Администрация 295000,  Мебель медицинская для 31 



31 

 

 
Глава администрации                                                                                   Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

оборудования кабинетов и 

палат: Шкаф МД трейзер 

1670 

227.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Уничтожитель игл и 

шприцев с гильотиной для 

срезания канюли Nulife 

DOTS с принадлежностями  

31 

228.  

Администрация 

Симферопольского 
района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          
ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пульсоксиметр напалечный 

серии MD300C, с 

принадлежностями: 
исполнения: MD300C2 

31 



32 

                                                         Приложение 5 

                                                                                                к решению 55 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                  от 28.01.2022 №633 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

 

 

 

Глава администрации                                                                                   Д.В. Кратюк 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол-

во 

шт. 

229.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Многофункциональное 

устройство Brother MFC 

L5700DN; 1 

230.  

Администрация 

Симферопольского 

района  
Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Моноблок Acer Aspire 

C24-1650; 

 1 

231.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Операционная Система 

Microsoft Windows 10 

Professional; 1 

232.  

Администрация 
Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  
Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Программное 

обеспечение Microsoft 

Office 2019 home and 

business; 

1 

233.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      
ИНН 9109006423 

Ролл-ап (100х200 см) 

 
1 


